
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 06-11-2018   N.188

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità dei servizi e degli
uffici comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG:Z9A25A20B9

PREMESSO che in questi giorni l'ondata di maltempo straordinario che ha colpito alcune zone
della Regione Lazio, ha causato danni ad edifici, alla viabilità creando situazioni emergenziali e
di disagio alla popolazione colpita dall'evento, nonchè situazioni di pericolo per la pubblica
incolumità;

VISTI gli innumerevoli avvisi di condizioni metereologiche avverse pervenute dal dipartimento
della protezione civile per allerta meteo;

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00247 del 31.10.2018 “Legge
regionale 26 febbraio 2014 n.2 art. 15 comma 1, dichiarazione dello stato di calamità naturale a
seguito degli eventi eccezionali di natura metereologica che hanno colpito l’intero territorio
della regione Lazio nei giorni 29 e 30 Ottobre 2018;

DATO ATTO CHE a seguito di sopralluogo sul territorio è stato constatato l’effettivo pericolo
che provocherebbero in caso di caduta su aree pubbliche o private n. 47 piante tra cui:

N.  337 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER POTATURE PIANTE PER PERICOLO
CADUTA SU STRADA - DITTA EUROVERDE SRL



-n. 15 alberi di tiglio piccoli;
-n. 10 alberi di tiglio grandi;
-n. 1 albero di pino;
-n. 3 alberi di acero rosso;
-n. 13 alberi di pioppo;
-n.1 alberi di ippocastano;
-n. 4 alberi di cipressi;

CONSIDERATO CHE gli eventi metereologici hanno sollecitato fortemente le alberature e ne
hanno diminuito la stabilità comportando un potenziale pericolo per la pubblica incolumità;

RITENUTO pertanto affidare in via d’urgenza i lavori di potatura delle varie alberature, al fine
di evitare qualsiasi pericolo per la comunità;

RILEVATO che la ditta Euroverde srl rintracciata per le vie brevi, con sede in via S.Francesco
n.2- Cittaducale (RI), si è resa immediatamente disponibile ad intervenire con mezzi propri alla
potatura delle suddette piante compreso il trasporto del materiale nei luoghi indicati dal comune
e utilizzando la cippatrice per le parti più piccole, per un importo di €. 5.500,00 oltre IVA al
22% a seguito di sopralluogo congiunto;

RICHIAMATA l'ordinanza n. 23 del 05.11.2018 pubblicata all'albo pretorio in data 06.11.2018
al n. 475 con la quale viene affidato in via d'urgenza, alla ditta Euroverde srl di eseguire i lavori
per la potatura di n. 47 piante pericolose in caso di caduta;

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti pubblici (importo inferiore ad €.
40.000,00 I.V.A. esclusa);

VISTO il T.U. Enti Locali n267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di € 5.500,00 più IVA al 22% per un totale di €. 6.710,00 in favore
della ditta Euroverde srl per i lavori di potature di n. 47 piante nel territorio comunale, così
come segue:

- €. 1.135,67 al cap. 701 (fondi BIM-contributo straordinario anno 2017 di €. 4.635,67 come da
nota del 17.10.2017 prot. n. 2526 della Comunità montana del Velino);
- €. 3.000,00 al cap.3575 (fondi BIM-contributo straordinario anno 2018 di €. 3.000,00 come da
nota del 27.06.2018 prot. n. 220 della BIM Nera Velino);
- €. 2.574,33 al cap. 3575 (fondi BIM-contributo straordinario anno 2018 di €. 6.000,00 come
da nota del 26.06.2018 prot. n. 205 della BIM Nera Velino);

Di dare atto che la somma di € 6.710,00 risulta imputata all'ex cap. 701 per €. 1.135,67 ed €.
5.574,33 all'ex cap. 3575 bilancio 2018 g.c.;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 188 del 06-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di provvedere alla liquidazione della somma così impegnata su ricezione della relativa fattura
di legge.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 188 del 06-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 12-11-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 12-11-2018 al 27-11-2018.
487
Micigliano, li 28-11-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 188 del 06-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


